

ID: FB8889563F864

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ nº 06.554.455/0001-35



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ nº 06.554.455/0001-35



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes - PI, com sede na Rua Jonas Escórcio, nº 33, Centro, Buriti dos Lopes - PI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.554.455/0001-35, neste ato representado por Raimundo Nonato Lima Percy Júnior, considerando o julgamento da licitação na modalidade de preço, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2023 Processo Administrativo nº 006/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE GRÁFICA NO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES - PI, especificado(s) nos itens do Termo de Referência do edital de Pregão nº 006/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	V TOTAL
03	CARTILHA INFORMATIVA CAPA: tam. 21x30, 4 cores, tinta esca em papel 250g, com laminação fosca. PAGINAS: tam. 15x21cm, 24 págs, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de chapas em CTP. Dobrado, Grampado.	UND	30.000	R\$ 4,79	R\$ 95.400,00
04	PAPEL TIMBRADO Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta esca em Offset 90g. Arte finalizada. Gravação de Chapa em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	100.000	R\$ 0,64	R\$ 64.000,00
07	ENVELOPE PERSONALIZADO OFÍCIO Tam. 26x36cm, 4x4 cores, tinta esca em Envelope Saco.	UND	50.000	R\$ 2,50	R\$ 125.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	V TOTAL
24	FICHA DE OFICINAS DE CONVIVÊNCIA E SOCIOEDUCATIVAS 21X29CM papel 75g 1x0 cor	BLC	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
25	BOLÉTIM ESCOLAR Impressão 4x4 - Papel 180g offset- Tamanho 20 x 30 cm Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$0,89	R\$ 44.500,00
26	DIÁRIO DE CLASSE (1º ao 5º ano) Tamanho 21 x 31cm- Capa e contracapa colorida em papel 75g-minim com 63 folhas- tipo44cores- confeccionado com espiral preto 14 mm e acabamento em capa plástica PVC transparente na frente e preta no verso. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	8000	R\$ 6,50	R\$ 52.000,00
27	DIÁRIO DE CLASSE (6º a 9º ano) Tamanho 21 x 31 cm - capa e contracapa em papel 75g - miolo com 34 folhas - tipo 4x4 cores - confeccionado com espiral preto 14 mm e acabamento em capa plástica PVC transparente na frente e preta no verso. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	10000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
28	DIÁRIO DE CLASSE (Educação Infantil) Tamanho 21 X 31 cm - capa e contracapa colorida em papel 75g - miolo com 59 folhas - tipo 4x4 cores - confeccionado com espiral preto 14 mm e acabamento em capa plástica PVC transparente na frente e preta no verso. Logomarca de Prefeitura Colorida.	UND	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
29	REVISTA ENSINO INFANTIL - II Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Coche 250g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 44 págs. 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 7,40	R\$ 37.000,00
30	REVISTA ENSINO INFANTIL - III Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Coche 250g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 44 págs. 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 7,20	R\$ 37.500,00
31	REVISTA ENSINO INFANTIL - IV Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 44 págs. 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
32	REVISTA ENSINO INFANTIL - V Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 44 págs., 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
33	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 3 ANO Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 56 págs., 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	8000	R\$ 11,40	R\$ 91.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ nº 06.554.455/0001-35



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ nº 06.554.455/0001-35



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	V TOTAL
06	(Impressão aberta) Gravação de chapa em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida. FOLHEA Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta esca em Coche liso 115g. Gravação de chapa em CTP com 1 frente e 1 verso unificada TPI. Dobrado: 2 parciais. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	100.000	R\$ 1,49	R\$ 149.000,00
09	PASTA PERSONALIZADA Tam. 31x44cm, 4x0 cores, tinta esca em Triplex 250g. Gravação de chapa em CTP. Com bolsa. Com laminação fosca. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 2,62	R\$ 131.000,00
10	JORNAL INFORMATIVO Tam. 42x29,7cm, 4x4 cores, tinta esca em Coche liso 115g 12 PAG Gravação de chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	80000	R\$ 5,10	R\$ 415.200,00
11	CAPA DE PROCESSO Tam. 33x48 cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 180g. Gravação de chapa em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	100000	R\$ 1,90	R\$ 190.000,00
12	CARTAZ Tam. 45x65 cm, 4x0 cores, tinta esca em Coche liso 150g. Gravação de chapa em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 1,20	R\$ 60.000,00
14	PLAQUEM DE CARRO - (ENVELOPAMENTO) Adesivo de plástico lático colorido. Logomarca da Prefeitura Colorida.	METR OP	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
15	TROFÉU DE ACRÍLICO PERSONALIZADO Tam. 18x25 cm Base de 6x6 e pinos de inox. Composição Escolar. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	200	R\$ 143,00	R\$ 28.600,00
16	MEDALHA DE INOX PERSONALIZADO Tam. 4x6 inox. Com fita de Cetim. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	5000	R\$ 14,40	R\$ 72.000,00
17	PLACA LUMINOSA PARA IDENTIFICAÇÃO TAM. (X) - Estrutura de metal com cam. com corte especial e ligação elétrica. Logomarca da Prefeitura.	METR OP	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
18	PLACA DE PVC INDICATIVA TAM. 40X10 CM - chapa de pvc. com pinos de sustentação para parafusos. Logomarca da Prefeitura.	UND	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
19	PLACA DE INSCRIÇÃO EM INOX TAM. 60X50 IMPRESSÃO COLORIDA EM UV. COM CHAPA INOX E 4 PINOS PARA SUSTENTAÇÃO.	UND	300	R\$ 850,00	R\$ 170.000,00
20	Creschã (impressão de alta definição: espessura de 0,70mm; tam. 80x120; fornecidas já montadas com crachãs em nylon simples)	UND	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
21	CONVITE CAMPANHAS OFICIAIS. 15x20,7cm, 4x0 cores, tinta esca em Coche fosca 170g	UND	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
22	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL. 21X29,7 4X0 COR. TINTA ESCALA, OFF-SET 75G	BLC	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
23	FICHA DE ENCAMINHAMENTO E ACOMPANHAMENTO 21X29,7 1X0 COR. OFF-SET 75G	BLC	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	V TOTAL
34	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 5 ANO Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 56 págs., 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 11,40	R\$ 57.000,00
35	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 6 ANO Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 56 págs., 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 11,40	R\$ 57.000,00
36	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 7 ANO Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 90 págs., 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 11,40	R\$ 57.000,00
37	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 8 ANO Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 90 págs., 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 11,40	R\$ 57.000,00
38	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 9 ANO Capa: 29,7x42,3cm, 4x0 cores, tinta esca em Offset 150g. Gravação de Chapa em CTP. Páginas: 90 págs., 21x29,7cm, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de Chapa em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca Prefeitura Colorida. (tiragem mensal de 300 exemplares)	UND	5000	R\$ 11,40	R\$ 57.000,00
39	HISTÓRICO ESCOLAR. 21x29,7 cm, 4x1 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida	UND	50000	R\$ 0,89	R\$ 44.500,00
40	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO- Tamanho A4 - frente e verso	UND	1000000	R\$ 0,44	R\$ 440.000,00
41	REPRODUÇÃO DIVERSAS - Programa MAIS PAIX provas, apostilas e relatórios com impressão frente e verso no formato A4, para ser entregue num ímó grammo no canto superior direito.	UND	1000000	R\$ 0,43	R\$ 430.000,00
42	BANNER COLORIDO Banner colorido, tamanho 1,50 m x 90 cm, acobertado em bastão, com qualidade fotográfica, com fixação.	UND	400	R\$ 93,00	R\$ 37.200,00
43	CARTILHA INFORMATIVA CAPA: tam. 21x30, 4 cores, tinta esca em papel 250g, com laminação fosca. PAGINAS: tam. 15x21cm, 24 págs, 4 cores, tinta esca em Offset 75g. Gravação de chapa em CTP. Dobrado, Grampado.	UND	10000	R\$ 3,18	R\$ 31.800,00
44	CERTIFICADO PERSONALIZADO Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta esca em Coche. 250g. Gravação de chapa em CTP.	UND	10000	R\$ 3,18	R\$ 31.800,00

(Continua na página seguinte)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



45	CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE Tam. 21x15 cm, 4x4 cores, tinta escaia em coucho 250g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 3,16	R\$ 63.600,00
46	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO Tam. 26x36cm, 4x0 cores, tinta escaia em Envelope Saco. (Impressão aberta) Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	10000	R\$ 3,18	R\$ 31.800,00
47	FOLDER PROMOCIONAL Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escaia em Couche liso 115g. Gravação de chapas em CTP com 1 frente e 1 verso montado 7R. Dobrado= 2 paralelas. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 1,54	R\$ 77.000,00
48	PASTA PERSONALIZADA Tam. 31x44cm, 4x0 cores, tinta escaia em Triplex 250g. Gravação de chapas em CTP. Com bolsa. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 2,43	R\$ 121.500,00
49	JORNAL INFORMATIVO Tam. 42x29,7cm, 4x4 cores, tinta escaia em Couche liso 115g. 12 PAO Gravação de chapas em CTP. Dobrado, Grampado. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	30000	R\$ 3,76	R\$ 188.000,00
50	CAPA DE PROCESSO Tam. 33x48 cm, 4x0 cores, tinta escaia em Offset 180g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	100000	R\$ 2,14	R\$ 214.000,00
51	CARTAZ Tam. 46x65 cm, 4x0 cores, tinta escaia em Couche liso 150g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	30000	R\$ 2,16	R\$ 65.400,00
52	PLACA - FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO 1x1 m², 4x0 cores, tinta escaia em lona. Logomarca da Prefeitura Colorida.	METR OP	300	R\$ 217,99	R\$ 65.397,00
53	PLOTAGEM DE CARRO - (ENVOLPAMENTO) Adesivo de plástico letivo colorido. Logomarca da Prefeitura Colorida.	METR OP	300	R\$ 187,00	R\$ 56.100,00
54	TROFÉU DE ACRELICO Tam. 18x25 cm, acrílico com corte especial e impressão em coucho de 4x4 e 4x6 e pino de inox. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	300	R\$ 137,00	R\$ 41.100,00
55	MEDALHA DE INOX Tam. 6x6cm, em inox com fita de Cetim. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	1000	R\$ 20,99	R\$ 20.990,00
58	FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM LOGOMARCA COLORIDA. 21x29,7 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	5000	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
59	FICHA DE MATRÍCULA. 21x29,7 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	5000	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
60	FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL	BLOC O	1000	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
61	FICHA DE ACOMPANHAMENTO BIMESTRAL. 21x29,7 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLOC O	1000	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



62	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AO RENDIMENTO DO ALUNO. 21x29,7 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLOC O	1000	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
63	CONFECÇÃO DE ACRÉDITOS PERSONALIZADAS	UND	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
64	TIMBRADO COLORIDO 1x1	UND	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
65	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO Tamanho A4 - frente e verso. Logomarca da Prefeitura Colorida	UND	1000000	R\$ 0,38	R\$ 380.000,00
67	CARTILHA INFORMATIVA CAPA: tam. 21x30, 4 cores, tinta escaia em papel 250g, com laminação fosca. PAGINAS: tam. 15x21cm, 24 pág. 4 cores, tinta escaia em Offset 75g. Gravação de chapas em CTP. Dobrado, Grampado.	UND	20000	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00
68	PAPEL TIMBRADO Tam. 21x29,7cm, 4x0 cores, tinta escaia em Offset 90g. Arte Inclusa. Gravação de Chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 0,83	R\$ 41.500,00
69	CERTIFICADO (PERSONALIZADO) Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escaia em coucho 250g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	5000	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00
70	CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE Tam. 15x21 cm, 4x4 cores, tinta escaia em coucho 250g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 3,40	R\$ 68.000,00
71	ENVELOPE PERSONALIZADO OFÍCIO Tam. 26x36cm, 4x0 cores, tinta escaia em Envelope Saco (Impressão aberta) Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 2,99	R\$ 59.800,00
72	FOLDER Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escaia em Couche liso 115g. Gravação de chapas em CTP com 1 frente e 1 verso montado 7R. Dobrado= 2 paralelas. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 1,40	R\$ 70.500,00
73	PASTA PERSONALIZADA Tam. 31x44cm, 4x0 cores, tinta escaia em Triplex 250g. Gravação de chapas em CTP. Com bolsa. Com laminação fosca. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 1,99	R\$ 99.700,00
74	CAPA DE PROCESSO Tam. 33x48 cm, 4x0 cores, tinta escaia em Offset 180g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 1,39	R\$ 70.500,00
75	CARTAZ Tam. 46x65 cm, 4x0 cores, tinta escaia em Couche liso 150g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	30000	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00
76	PLACA - FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO 1x1 m², 4x0 cores, tinta escaia em lona. Logomarca da Prefeitura Colorida.	METR OP	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
77	PLOTAGEM DE CARRO - (ENVOLPAMENTO) Tamanho 1x1 Adesivo de plástico letivo colorido. Logomarca da Prefeitura Colorida.	METR OP	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
78	PLACA DE PVC INDICATIVA Tamanho 1X1 - chapas de PVC, em pino de sustentação para parede. Logomarca da Prefeitura.	UND	300	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



79	FAIXA DE LONA, tamanho: 100x500, 4 cores em lona.	METR	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
81	Ficha de controle de Zonas FIK	UND	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.450,00
82	Envelope branco 340x540mm, imp. Policromia	UND	3000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
83	Envelope branco tamanho 114x228mm, papel ap 90/gm2, cm, imp. 4 cores.	UND	3000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
84	Cintas tipo essencial em papel personalizado	UND	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
85	PLACA DE TOMBAMENTO PATRIMONIAL, 9cm x 2,5 cm, impressão UV colorida, com chapas galvanizadas	UND	30000	R\$ 2,49	R\$ 74.700,00
86	Requisição de Material F18	Bloco	1000	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
87	ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE HANSENÍASI (tamanho 21x29,5cm 4x0cores, papel offset 75g bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
88	BOLETIM DE CASOS POSITIVOS Tamanho-21 x 29,5 cm, 4x0cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
89	BOLETIM DE RECONHECIMENTO Tamanho-21 x 29,5cm, 4x0cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
90	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS Tamanho-21 x 29,5cm, 4x0cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00
91	BOLETIM MENSAL DE DOSE APLICADAS Tamanho-21 x 29,5 cm, 4x0 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
92	BOLETIM DIÁRIO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL Tamanho - 21 x 29,5 cm, 4x0 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00
93	CADASTRO DA FAMÍLIA - FICHA Tamanho 21 x 29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g. Bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
94	CADASTRO DA GESTANTE NO SISPREGNATAL Tamanho - 21 x 29,5 cm, 4x0 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
95	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMÍCIOS Tamanho - 21 x 29,5 cm, 4x0 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
96	CARTÃO DA GESTANTE Tamanho 21 x 31 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
97	CARTÃO DE CONTROLE IMUNIZAÇÃO CRIANÇA - ADULTO - Tamanho 120x40 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
98	CARTÃO DE CONTROLE IMUNIZAÇÃO CRIANÇA - MULHER Tamanho 20x40 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



100	CARTERA DO PROFIJÓRIO Tamanho 10x6 cm - 4x4 cor, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	30000	R\$ 2,00	R\$ 60.000,00
101	CARTERINHA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Tamanho: 7x12 cm, 4x4-cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	50000	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00
102	CONSOLIDADA MENSAL DOS ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS Tamanho 21 x 29,5 cm, 4x0 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
103	CONTROLE EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
104	DEPARTAMENTO DE ENDEMIAS TRANSMISSÍVEIS POR VETORES Tamanho 21x29,5 cm, 4x0 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
105	FICHA ATENDIMENTO À MULHER Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	2000	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00
106	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERTENSODIABÉTICO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
107	FICHA DE ACOMPANHAMENTO SIMPLIFICADO DA GESTANTE Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
108	FICHA DE APAC Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
109	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
110	FICHA DE AVALIAÇÃO PRESCRITIVA Tamanho: 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
111	FICHA DE COLETA DE AGUA IV CONSUMO HUMANO Tamanho 21 x 29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
112	FICHA DE DENÚNCIA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
113	FICHA DE HISTÓRICO EXAME FÍSICO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
114	FICHA DE MEDICAMENTO Tamanho 15x21 cm, 4x0 cores, em papel offset 180g. unidade. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00

(Continua na página seguinte)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



115	FICHA DE OBSERVAÇÃO Tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
116	FICHA DE REFERENCIA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores - em papel offset 75g. 1ª via branca - 2ª via verde - 3ª via amarela - bloco 35x3. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
117	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES DO ACS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
118	FICHA DE REQUISICÃO DE MATERIAIS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores - em papel offset 75g - 1ª via branca - 2ª via azul - bloco 50x2. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
119	FICHA DE VISITA DOMICILIAR Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
120	FICHA DO RELATÓRIO PMA2 Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
121	FICHA DO RELATÓRIO PMA2 COMPLEMENTAR Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
122	FICHA E-SUS DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
123	FICHA E-SUS DE ATIVIDADE COLETIVA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
124	FICHA E-SUS DE CADASTRO DOMICILIAR Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
125	FICHA E-SUS DE CADASTRO INDIVIDUAL Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	5000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
126	FICHA E-SUS DE PROCEDIMENTO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
127	FICHA E-SUS DE VISITA DOMICILIAR Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
128	FICHA ORAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
129	FICHA GINECOLÓGICA ATENDIMENT. EXTERNO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



144	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
145	PLANO DE FERRAÇÃO SARAMPORE/IGLA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
146	PRESCRIÇÃO MÉDICA/EVOLUÇÃO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
147	PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE/TABACOLOGIA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
148	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE PCFAD Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
149	PRONTUÁRIO FAMILIAR Tamanho 30x40 cm, 4x0 cores, em papel offset 180g - corie e vinco - unidade. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 15,00	R\$ 300.000,00
150	RECIPIENTÁRIO MÉDICO Tamanho 15x21 cm, 4x0 cores, em papel 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	10000	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
151	RECIPIENTÁRIO AZUL B Tamanho 10x21 cm, 4x0 cores - em papel offset 75g azul - bloco 50x1 - numerado. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
152	RECIPIENTÁRIO CONTROLE ESPECIAL Tamanho 15x21 cm, 4x0 cores, em papel auto copiativo. Bloco - 50x2. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
153	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIETORIAL Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
154	RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
155	RELATÓRIO MENSAL DE SAÚDE REPRODUTIVA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
156	REQUISIÇÃO DE EXAMES Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
157	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



130	FICHA INDIVIDUAL ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
131	FICHA PARA ENCAMINHAMENTO DE MATERIAL P/ EXAME DE RAIVA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
132	FICHA PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
133	MAPA ACOMPANHAMENTO FORNEC. SUPLEMENTOS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
134	MAPA DE APUAÇÃO MENSAL DE 1ª CONSULTA ODONTOLÓGICA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
135	MAPA DE ATENDIMENTO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
136	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
137	MAPA DE SAÚDE REPRODUTIVA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
138	MAPA MENSAL ADMINISTRAT. VITAMINA A Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
139	MAPA PROD. MENSAL / CONSOLIDADO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
140	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
141	MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
142	NOTA DE MEDICAMENTO FORNECIDOS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
143	PARALISIA FLACIDA AGUDA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



158	REQUISIÇÃO DO EXAME DE CITOPATOLÓGICO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
159	REQUISIÇÃO DO EXAME HISTOPATOLÓGICO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
160	RESUMO SEMANAL DE CAPTURAS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
161	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
162	SUS - DADOS DO MUNICÍPIO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
163	SUS - DADOS PESSOAIS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
164	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel carbonado 1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela - bloco 35x3. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
165	TERMO INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel carbonado, 1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela - bloco 35x3. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
166	INTIMAÇÃO Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - 1ª via branca - 2ª via verde - 3ª via amarela - bloco 35x3. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
167	RPA-BOLETEM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - bloco 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
168	CARTÃO DA SAÚDE DA MULHER Tamanho 20x30 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
169	CARTÃO DA FAMÍLIA Tamanho 18x10 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
170	CARTÃO FISIOTERAPIA Tamanho 15x10 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	UND	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
171	CARTILHA INFORMATIVA/CAPA: tam: 21x30, 4 cores, lista escala em papel couché 250g, com laminação fosca. PAGINAS: um, 15x21cm, 24 págs. 4 cores, lista escala em Offset 75g, Gravação de chips em CTP, Dobrado, Gruppado.	UND	20000	R\$ 2,68	R\$ 53.600,00

(Continua na página seguinte)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
172	CERTIFICADO (PERSONALIZADO) Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escaia em couche 250g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida	10000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
173	CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE Tam. 15x21 cm, 4x4 cores, tinta escaia em couche 250g. Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	20000	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
174	ENVELOPE PERSONALIZADO OFICIO Tam. 26x36cm, 4x4 cores, tinta escaia em Couche. (Impressão aberta) Gravação de chapas em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	90000	R\$ 1,00	R\$ 90.000,00
175	FOLDER PROMOCIONAL Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escaia em Couche liso 150g. Gravação de chapas em CTP com 1 frente e 1 verso montado T/IL Dobrado= 2 paralelas. Logomarca da Prefeitura Colorida.	100000	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00
176	PASTA PERSONALIZADA Tam. 31x44cm, 4x4 cores, tinta escaia em Triplex 250g. Gravação de chapas em CTP. Com bolsa. Com laminação fosca. Logomarca da Prefeitura Colorida.	30000	R\$ 2,60	R\$ 78.000,00
177	JORNAL INFORMATIVO Tam. 42x29,7cm, 4x4 cores, tinta escaia em Couche liso 115g. 12 PAG Gravação de chapas em CTP. Dobrado. Grampeado. Logomarca da Prefeitura Colorida.	50000	R\$ 3,15	R\$ 157.500,00
178	PLACA - FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO 1x1 m², 4x0 cores, tinta escaia em liso. Logomarca da Prefeitura Colorida	300	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00
179	PLANTAGEM DE CARRO - (ENVELOPAMENTO) Adesivo de plástico leitoso colorido. Logomarca da Prefeitura Colorida.	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
180	PLACA LUMINOSA PARA IDENTIFICAÇÃO TAM 1X1 - Forradora de metais em aço com corte especial e ligação elétrica. Logomarca da Prefeitura. PLACA DE PVC INDICATIVA TAM. 40X10 CM - chapas de PVC, com pinos de sustentação para parede. Logomarca da Prefeitura.	300	R\$ 279,00	R\$ 83.700,00
182	BANNER COLORIDO Tamanho 1,30 cm x 90 cm, acabamento em batido, com qualidade fotográfica, com fixação.	250	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00

LOTE	PRODUTO	QUANTIDADE	V UNIT	V GLOBAL
1	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO Tamanho A4 - frente e verso	1.000.000,00	0,2	200.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
2	BANNER COLORIDO Tamanho 1,30 cm x 90 cm,	1.000,00	76	76.000,00
5	CERTIFICADO (PERSONALIZADO) Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores,	5.000,00	3,3	16.500,00
6	CONVITE PERSONALIZADO C/ENVELOPE Tam. 15x21cm, 4x4 cores,	20.000,00	3,85	77.000,00
13	PLACA - FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO	300	239	71.700,00
36	ENCADERNAÇÃO	2.000,00	6,98	13.960,00
57	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADOS	200	58,99	11.798,00

CLASSIFICADAS:

EMPRESA: GRAFICA RAPIDA CNPJ: 09.198.857/0001-68 ENDEREÇO: AV. PRES VARGAS 332, PARNAÍBA-PI REPRESENTANTE: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO
EMPRESA: VIEIRA & OLIVEIRA GRAFICA LTDA CNPJ: 06.633.013/0001-63 ENDEREÇO: AV. CAMPOS SALES, 1651, BAIRRO CENTRO, CEP: 64.000-300 - TERESINA-PI REPRESENTANTE: ALMIR DE SOUSA SILVA
EMPRESA: J. G. GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ: 11.717.623/0001-04 ENDEREÇO: RUA JORNALISTA DONDOMI, 2140, LOTE 01 QUADRA G. HORTO, TERESINA-PI (86) 99826-0013 REPRESENTANTE: JOSE GOMES DE SOUSA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, no Decreto nº 0267, de 2013.

3.2 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou
5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto

(Continua na página seguinte)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
 ESTADO DO PIAUÍ
 Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
 CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 1º, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais a do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buriti dos Lopes -PI, 27 de fevereiro de 2023.

RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JÚNIOR
 PREFEITO MUNICIPAL

MAYLANA CARVALHO VIEIRA
 SIEART GRÁFICA E EDITORA LTDA

JORGE URIAS SILVA FILHO
 TECNOGRAF PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA

ID: 3A3A941E17754



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
 ESTADO DO PIAUÍ
 Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
 CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE GRÁFICA NO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES - PI. **FUNDAMENTO:** LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019. **EMPRESA VENCEDORA:** SIEART GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ nº: 23.444.709/0001-81, sediada na RUA XAVANTE, 1151, BAIRRO BOA ESPERANÇA, CEP: 64.215-390 - PARNAÍBA-PI. **DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 27/02/2023. **AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME:** RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JUNIOR. **CARGO:** PREFEITO MUNICIPAL. **CONTRATO:** CONTRATO Nº 01.006/2023. **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** é de R\$ 8.279.724,00 (oito milhões duzentos e setenta e nove mil e setecentos e vinte e quatro reais). **FONTE DE RECURSO:** 500. **DATA DE ASSINATURA:** 27/02/2023 **VIGÊNCIA:** 12 meses.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ
 Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
 CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



PORTARIA Nº 161/2023, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação de pessoal para ocupar cargo de provimento em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Buriti dos Lopes e demais legislações municipais vigentes.

CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de confiança, por previsão do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal, são de livre nomeação e exoneração.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **Mylena da Silva**, inscrita no CPF sob nº 858.649.603-06, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente, lotada na Assistência do Ensino Infantil da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriti dos Lopes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos retroativos ao dia 1º de fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes - PI, 27 de fevereiro de 2023.

Raimundo Nonato Lima Percy Junior
 Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes



ID: 83904DC68AE04

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
 Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
 CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



DECRETO Nº 13/2023

Homologa o resultado final do concurso público instituído pelo Edital nº 01/2022 e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final do concurso público instituído pelo Edital nº 01/2022, veiculado no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses em sua edição 337, de 17 de outubro de 2022.

Parágrafo Único - A lista a seguir, referente à homologação do resultado final, encontra-se discriminada por código do cargo e cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e classificação.

Art. 2º - O concurso público terá a validade de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes, aos 28 dias do mês de fevereiro de 2023.

Raimundo Nonato Lima Percy Junior
 RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JÚNIOR
 Prefeito Municipal

(Continua na página seguinte)